
日本動物超音波技術研究会 

会長 大澤 健司     

 
 

2021年度総会およびオンラインセミナーの開催について 

 
盛夏の候、ますますご壮健のこととお慶び申し上げます。 

さて、2021年度総会を下記の日程で開催いたします。 

また、例年総会と同日に開催しておりました研究会大会につきましては、新型コロナウイ

ルスの感染が今なお収束していない状況を鑑み、さらに一年延期し、その代わりにオンライ

ンセミナーを開催することとなりました。大会での発表や参加を予定されていた会員の皆様

には大変申し訳ございませんが、次回大会を令和 4 年 12 月頃に開催できるよう第 13 回大会

事務局（鳥取大学）に準備を進めていただいておりますので、ご理解いただけますと幸甚に

存じます。 

2021 年度総会及びオンラインセミナーの詳細につきましては、確定次第、研究会 HP

（https://jsustec.jimdofree.com/）やメールにてお知らせ致します。 

多くの方々のご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

１ 2021年度総会 

  開催日時：2021年 10月 30日（土）10：30～12:00 

  開催方法：ZOOMを用いた Web会議 

       当日使用する ZOOM リンクおよび議事次第は、出席申込いただいた皆様へ  

後日改めてメール致します。 

  協議および報告事項： 

       協議事項 1．2020年度事業報告について 

       協議事項 2．2020年度決算について 

       協議事項 3．2021年度研究会役員について 

       協議事項 4．2021年度事業計画（案）について 

       協議事項 5．2021年度予算（案）について 

       報告事項 1．第 13回研究会大会について 

       報告事項 2．研究会 HPについて 

 

２  オンラインセミナー 

  開催日時：2021年 10月 30日（土）13:30～17：00 

  開催方法：ZOOM 

       当日使用する ZOOM リンクは、参加申込いただいた皆様へ後日改めてメール 

致します。 



  プログラム内容： 

  ・協賛企業告知 

  ・演題①「子牛への超音波画像診断装置の応用の試み」 

    講師 日本獣医生命科学大学獣医学部 水谷 尚 氏 

  ・演題②「仮：画像認識技術を活用した非接触による肉用牛の分娩前兆候検出」 

    講師 北里大学獣医学部 鍋西 久 氏 

  ・演題③「超音波画像を用いた AIによる肉質評価技術」 

    講師 福島県農業総合センター畜産研究所 原 恵 氏 

  ・2022年度研究会大会（鳥取大会）について 

  参加料：無料（但し、事前に参加申し込みが必要） 

 

３ 参加申込 

  申込用紙（別紙１）は、研究会事務局にご連絡いただいている皆様のメールアドレスに

も送信しております。必要事項を入力し、メールにて 10月 8日（金）までに研究会事務

局メールアドレス（jsustec@gmail.com）へ返信下さい。その他、総会およびオンライン

セミナーに関してご不明な点についても本メールアドレス宛にご照会ください。 

  当日の総会を欠席される会員は、別紙 1の下段にある委任状の記名もお願い致します。 


